2

[bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 5 ноября 2019 года                                                                                 № 429
г. Чита

О внесении изменений в пункт 5 Порядка предоставления в 2019 году компенсации затрат на самостоятельно приобретенное оборудование отдельным категориям граждан, проживающих в зоне охвата эфирным цифровым вещанием на территории Забайкальского края

Правительство Забайкальского края постановляет:

внести в пункт 5 Порядка предоставления в 2019 году компенсации затрат на самостоятельно приобретенное оборудование отдельным категориям граждан, проживающих в зоне охвата эфирным цифровым вещанием на территории Забайкальского края, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 3 октября
2019 года № 390, следующие изменения:
1) подпункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) многодетными семьями, имеющими в своем составе трех и более детей до восемнадцати лет, включая усыновленных и принятых под опеку (попечительство), в том числе детей, обучающихся в образовательных организациях по очной форме обучения, до окончания обучения, но не более чем до достижения ими возраста двадцати трех лет;»;
2) дополнить подпунктами 7, 8 следующего содержания:
«7) инвалидами, признанными таковыми в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;
8) ветеранами труда, ветеранами труда Забайкальского края, указанными в Законе Забайкальского края от
26 декабря 2008 года № 90-ЗЗК «О порядке и условиях присвоения званий «Ветеран труда», «Ветеран труда Забайкальского края».».

Исполняющая обязанности
заместителя председателя
Правительства Забайкальского
[bookmark: _GoBack]края по социальным вопросам                                                    А.Г.Ванчикова
image1.emf